
 
CENTRO SERVIZI ASSISTENZIALI “S. ANTONIO” 

VIA MADRE CLELIA MERLONI, 10 

CHIAMPO (Vicenza) 

 
 
 
 
REGISTRO DELIBERE N. 15 

 
 
 

OGGETTO:  APPROVAZIONE DEL REGISTRO UNICO DEI TRATTAMENTI, AI SENSI 

DELL’ART 30 DEL GDPR 679/2016 IN MATERIA DI TUTELA DELLE PERSONE 

FISICHE PER IL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI. 

 
 
 
L’anno duemilaventitré il giorno 01 del mese di agosto nella solita sala delle sedute, dietro 
invito del Presidente, si è convocato il Consiglio di Amministrazione dell’I.P.A.B. di 
Chiampo. 
 
 
Componenti i Signori: 
  

       

TONIN  Alessandro Presidente PRESENTE 

PULVIRENTI Tiziana Vice Presidente PRESENTE 

PELTRIN Matteo Consigliere PRESENTE 

ROSSETTO Laura Consigliere PRESENTE 

    
 

Assiste alla seduta il Sig. Testa Dott. Michele – Segretario - Direttore 

 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, invita il Consiglio di Amministrazione a 
deliberare sull’argomento in oggetto indicato. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



REGISTRO DELIBERE N. 15 

 

OGGETTO:  APPROVAZIONE DEL REGISTRO UNICO DEI TRATTAMENTI, AI SENSI 

DELL’ART 30 DEL GDPR 679/2016 IN MATERIA DI TUTELA DELLE PERSONE 

FISICHE PER IL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI. 

 
 IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

PREMESSO che: 

− il 25 maggio 2018 è entrato in vigore Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e 

del Consiglio del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo 

al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati (di seguito 

Regolamento) il quale ha abrogato la direttiva 95/46/CE (di seguito "R.G.P.D.");  

− il R.G.P.D. detta una complessa disciplina di carattere generale in materia di protezione dei 

dati personali, prevedendo molteplici obblighi ed adempimenti a carico dei soggetti che 

trattano dati personali, ivi comprese le pubbliche amministrazioni;  

− le disposizioni del D.Lgs. 196/2003 “Codice in materia di protezione dei dati personali”, come 

modificate al D.Lgs 101/2018, nonché i Provvedimenti di carattere generale emanati dal 

Garante per la protezione dei dati personali, continuano a trovare applicazione nella misura 

in cui non siano in contrasto con la normativa succitata, ed è previsto comunque 

l’adeguamento della normativa nazionale alle disposizioni del Regolamento; 

ATTESO che:  

− per dare attuazione ai suddetti obblighi ed adempimenti, occorre rivedere l’assetto delle 

responsabilità tenuto conto della specifica organizzazione dell’Ente;  

− il R.G.P.D. individua diversi attori che intervengono nei trattamenti di dati personali effettuati dalle 

organizzazioni, ciascuno con funzioni e compiti differenti:  

a) il Titolare del trattamento: la persona fisica o giuridica, l'autorità pubblica, il servizio o altro 

organismo che, singolarmente o insieme ad altri, determina le finalità e i mezzi del 

trattamento di dati personali;  

b) il Responsabile del trattamento: la persona fisica o giuridica, l'autorità pubblica, il servizio o 

altro organismo che tratta dati personali per conto del titolare del trattamento;  

c) il Responsabile della protezione dei dati (RPD o DPO): figura prevista dagli artt. 37 e 

seguenti del regolamento, che ne disciplinano compiti, funzioni e responsabilità;  



d) l’Incaricato autorizzato al trattamento dei dati personali sotto l'autorità diretta del titolare o 

del responsabile: figura che si desume implicitamente dalla definizione di “terzo” di cui al n. 

10 del comma 1 art. 4 del Regolamento; 

RITENUTO necessario procede con l’approvazione del registro del trattamento dati in conformità a 

quanto stabilito dall’art. 30 del GDPR 679/2016 allegato e parte integrante del presente 

provvedimento; 

VISTO il GDPR 216/2019; 

VISTO D.lgs 101/2018; 

VISTO lo Statuto dell’Ente; 

 

con voti unanimi, espressi nelle forme di legge, 

 

DELIBERA 
 
 

Per i motivi sopra esposti, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti: 

 

 

1. di approvare il registro del trattamento dati in conformità a quanto stabilito dall’art. 30 del 

GDPR 679/2016; 

2. di dare atto che l’allegato registro è depositato presso la segreteria dell’Ente; 

3. di precisare che il predetto registro, unitamente al presente atto deliberativo, verrà 

pubblicato anche nell’apposita sezione “Amministrazione Trasparente”; 

 



IL PRESENTE VERBALE VIENE LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO: 

 
IL PRESIDENTE 

F.to Tonin Alessandro 
 
 

I MEMBRI: 
 
 

F.to Pulvirenti Tiziana    

F.to Peltrin Matteo              

F.to Rossetto Laura              

 

                                                                                      IL SEGRETARIO DIRETTORE 
        F.to Testa Michele 
                        

       
 
 

 

PUBBLICATA A NORMA DI LEGGE NELL’ALBO DELL’ENTE 

   
 Per la durata di quindici giorni   
   
 dal_________________________al________________________ 

 
IL SEGRETARIO-DIRETTORE  

(Testa Michele) 
 

__________________________ 
 

CERTIFICAZIONE DI ESECUTIVITA’  
 

Dal____________ 
 

Copia conforme all’originale 

CHIAMPO, __ agosto 2023 

                                        IL SEGRETARIO DIRETTORE 

                                                                                                    

                                                                                _____________________________                           


